A vobis, quia difficile dives intrabit in regnum caelorum. » Si vero difficile dives, nullo modo ambitiosus. Si enim qui non dat sua, condemnatur, multo magis qui bona aliorum abripit. — « Iterum autem dico vobis : Facilius est camelum per foramen acus transire quam divitem in regnum caelorum, introire. Postquam id difficile esse dixit Christus, deinde id dicit esse impossibile, et non modo impossibile, sed omnino impossibile. Impossibile est enim camelum animal per foramen acus transire, impossibilius autem est divitem intrare in regnum caelorum. Quidam autem dicunt camelum esse validum navigii funem, quo anchoras nautae alligant. Hoc dicens Christus divitias non accusat, sed divitiarum servilem amorem. Optimum et admirabile B exemplum. Quemadmodum enim acus foramen non accipit camelum, quia admodum arctum est illud, camelus autem corpulentum, ita et via quae ducit ad vitam aeternam non accipit divitem, quia illa quidem angusta est, dives autem valde tumet. Decet igitur, fratres, omnem superbiam abjicere juxta divinum Apostolum, et minui per voluntariam pauperitatem, ita ut possimus per angustam viam introire in regnum caelorum. Angusta enim est et arcta via quae ducit ad vitam; et pauci sunt qui inveniunt eam. « Audientes autem discipuli timuerunt valde dicentes : Quis ergo potest salvari? » Timuerunt, pro turbati sunt; non tamen de seipsis, pauperes enim erant, sed de divitibus. Incipiebant enim viscera misericordiae suscipere apostoli, et dolere de hominum perditione dicentes : « Quis ergo potest salvari? » Intuens autem Jesus, dicit illis : « Apud homines hoc impossibile est; apud Deum autem omnia possible sunt. » — Dulci primum intuitu mentem discipulorum trementem et turbatam consolatus est Christus, deinde dixit, apud divites manifesto salutem esse impossibilem : valide avaritiae vinculis ligati per seipsos nequeunt ab ista tyrannide liberari. Deus autem non modo potest salvare, sed quodvis aliud potest. Salvabit porro divites Deus, si pro virili parte operantes, ipsum invocaverint adiutorem et libertatis datorem, divitias pauperibus distribuentes, et divitiarum cupiditatis ignem exstinguentes. D Ecce edocti sumus et didicimus, fratres, impossibile esse salvari pecuniae studiosum nisi propriam curam adhibens, Deum adiutorem habuerit, qui ipsum ab istiusmodi cupiditate liberet. Dicunt autem : Si omnia possible sunt Deo, illi possibile esse et malum. Ad illos autem respondent malum esse non potestatis, sed infirmitatis. Ideo David peccata nominavit infirmitates dicens : « Completae sunt infirmitates eorum. » Et divinus Paulus dicit : « Cum nos infirmi essemus, id est peccatores Christus pro impiis mortuus est. » Et aliunde

(44) Κάμηλον λέγουσι. Catena inedita, cuius est apographum apud me, ad hunc locum sic habet : Κάμηλον δὲ ὡς, οὐ τὸ ζῶον, ἀλλὰ τὸ παχὺ σχοινίον, ᾧ δεσμοῦσι τὰς ἀγκύρας οἱ ναῦται.

(45) Πάντα ὄγκον ἀποθέσθαι. Hebr. xii, 4.

(46) Ἀδύνατόν ἐστι, δεδεμένοι ἰσχυρῶς. Malim ἀδύνατόν ἐστι, δεδεμένοι γὰρ ἰσχυρῶς.

(47) Ἀφ' ἑαυτῶν μόνον. Malim μόνων.

juxta divum Gregorium, mali initium est boni neglectio. In bono enim immobilis statio initium fit malitiæ. Quomodo autem bonum negliget bonitas? Potest enim quidem omnia Deus, vult autem bona et optima.

ἀμαρτία; ὠνόμασεν ἀσθενείας, εἰπὼν· « Ὅτι ἐπληθύνθησαν (49) αἱ ἀσθενεῖαι αὐτῶν· » Καὶ ὁ θεὸς Παῦλος λέγει, « Ὅντων (50) ἡμῶν ἀσθενῶν, ἤγουν ἀλλοτριῶν, κατὰ τὸν θεὸν Γρηγόριον, Ἄρχη τοῦ καλοῦ (51) στάσις, κακίας ἀρχὴ γίνεται. Πῶς δὲ πάντα ὁ θεὸς· βούλεται δὲ τὰ ἄριστα καὶ τὰ ἀγαθὰ.

Ideo, fratres, cum simus infirmi, ad Deum qui potest omnia accedamus, potentia acquirendæ causa, et ante eum qui indigentibus auxilium præstabit, corde contrito procidamus, et ut ab iis quæ ex peccatis oriuntur divitias liberemur eum precemur, culparum egentes facti virtutum divitiis replamur atque ita ditati in manus Dei deponamus divitias, manibus pauperum eas distribuentes et thesauros in oculis nobismetipsis thesaurizantes. Tunc vere divites inveniemur, neminem reformidantes qui indefectibilis et manentibus divitiis insidietur, et manentes et non diffuentes habebimus ex hoc bono thesauro delicias, in Christo Jesu Domino nostro; quem decet gloria et potestas cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

DOMINICA QUINTA, LUCÆ.

Post Ascensionem.

Bona quidem sunt et utilia omnia divina oracula iis qui mentem adhibent, sed illa aliis mirabiliora et utiliora quæ animarum ordinant mores et ad virtutis desiderium et cupiditatem excitant et mali rejectionem et effugium proponunt. Ideo et Dominus non cessat nos ad bonum hortari et ostendere ea quæ ad salutem tendunt, et ea quæ ad perditionem ducunt. Et quidem nos ad virtutem promovet, a vitio autem dehortatur, et utroque modo nostram curat salutem. Ne enim possimus dicere illum bona quidem monstrasse, de malis autem siluisse, et ne propter hoc in malum incidamus tanquam malum ignorantes, ideo et quæ virtutis opera sunt, et quæ vitii, nobis ostendit, alia aliis contraria opponens. Id ita se habere manifeste ostendet hodie proposita Evangelii lectio, quæ ad divites et pauperes attineat edocens, divites quidem monens ut delicias et alias vitæ fallacias et inhumanitatem oderint, modestiam autem et humanitatem amplectantur; egentes autem et pauperes edocens non animum abjicere propter insanabiles paupertatis casus, sed eos generose ferre et cum